6

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  00.00.0000 года                                                                                                     № 00
О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от 24.12.2014 №110 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки   тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или  частично по дорогам местного значения
в границах муниципального образования»
       В целях приведения в соответствие с  законодательством
       П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1. Внести  в постановление Администрации Петровского сельского поселения от 24.12.2014 №110 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки   тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или  частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования» следующие изменения:
       1). Наименование постановления изложить в следующей редакции: ««Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

       2).  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

      «1.  Утвердить  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» согласно приложению.»;
      2. В Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 24.12.2014 №110 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки   тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или  частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования» (далее –Административный регламент) внести следующие изменения:

       1) Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции: ««Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

        2) Пункт 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее - Административный регламент) устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги по  выдаче  специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, (далее - муниципальная услуга), состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, формы контроля за исполнением Административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, специалистов, муниципальных служащих Администрации Петровского  сельского поселения.»;

3) Пункт 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

         «2. Заявителями являются владельцы транспортных средств (физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели), обратившиеся в Администрацию Петровского сельского поселения, с заявлением на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Петровского сельского поселения, а также их уполномоченные представители, действующие на основании доверенности  (далее - заявитель).»;

         4) Пункт 20 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«20. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства  (далее - специальное разрешение).»;

5) Абзац 4 пункта 24 Административного регламента изложить в следующей редакции:
        «Администрация Петровского сельского поселения не требует от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы (органы местного самоуправления) и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный Постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 01.04.2022 № 26 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией Петровского сельского поселения.»;

          6) Подпункт 1 пункта 25 Административного регламента изложить в следующей редакции:

         «1) специальное разрешение на движение по автомобильным дорогам местного значения  тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по форме согласно приложению  1 к Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденного Приказом Минтранса России от 5 июня 2019 г. № 167 «Об утверждении  Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного  транспортного средства» (далее – Порядок выдачи специального разрешения);»;

          7) Пункты 26-27 Административного регламента изложить в следующей редакции:
         «26. Специальное разрешение в случае, если требуется согласование только владельцев автомобильных дорог, и при наличии соответствующих согласований выдается в срок, не превышающий одиннадцати  рабочих дней с даты регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение пятнадцати  рабочих дней с даты регистрации заявления, а в случае оформления специального разрешения в упрощенном порядке при движении транспортного средства по установленному и (или) постоянному маршруту - в течение двух рабочих дней с даты регистрации заявления.
27. В случае если для осуществления движения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств требуется разработка проекта организации дорожного движения, специального проекта, оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, срок выдачи специального разрешения увеличивается на срок проведения указанных мероприятий.»;
8) Пункт 30 Административного регламента изложить в следующей редакции:

          «30.В случае отсутствия возможности использования факсимильной связи, Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) единой системы межведомственного электронного взаимодействия, срок предоставления муниципальной услуги увеличивается на срок доставки документов Почтой России.»;

           9) Пункт 31 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«31.Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

         1) Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 5 августа 2000 г. № 117-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340, 3341);

2) Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 46, ст. 5553; 2008, № 20, ст. 2251);

3) Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 50, ст. 4873);

        4) Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» // «Российская газета» от 02.12.1995 № 234;

         5) постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993г. № 1090 "О правилах дорожного движения" (Собрание актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 1993, № 47, ст. 4531);

6) приказом Минтранса России от 05.06.2019 № 167 "Об утверждении  Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного  транспортного средства» (далее - Приказ Минтранса России от 05.06.2019 №167)»;
      10) Пункт 37 Административного регламента изложить в следующей редакции:

        «37. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются в Администрацию Петровского сельского поселения с использованием почтового отправления, при личном обращении, через личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также посредством обращения за получением муниципальной услуги в МФЦ.»;

        11) Пункт 40 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«40. Администрации Петровского сельского поселения не вправе требовать от заявителя:

           1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением  муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении  органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1  Федерального закона от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ) муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6  статьи 7  Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

   3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения  муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9  Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ;

           4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

           а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги;

           б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении  муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

          в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги;

  г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,  муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя  органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

12)   Подпункт 11 пункта 42 Административного регламента исключить;
13) Пункт 83.1 Административного регламента дополнить абзацем 11 следующего содержания:
        «Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи заявлений посредством ЕПГУ и получения результата муниципальной услуги в МФЦ.»;
14)  Пункт 89 Административного регламента исключить;
15)  Пункт 90 Административного регламента изложить в следующей редакции:

        «90. Специалист Администрации Петровского сельского поселения, ответственный за прием заявления, осуществляет прием и регистрацию заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов по описи. Копия описи с отметкой о дате приема указанных заявления и документов:
 при личном приеме – в день приема вручается заявителю;

 при направлении заявления почтовым отправлением – в день регистрации заявления в Администрации Петровского сельского поселения направляется заявителю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

 при направлении запроса по электронной почте – в день регистрации заявления в Администрации Петровского сельского поселения направляется электронной почтой.

            Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и официального сайте Петровского сельского поселения не осуществляется.»;

         16) В пункте 96 Административного регламента слова «установленными пунктами 33,38» заменить словами «установленными пунктами 32,33,38»;
         17) Пункт 98 Административного изложить в следующей редакции:
        «98. В случае, если заявителем не представлен хотя бы один из документов, предусмотренных пунктами 32, 33 Административного регламента, специалист, ответственный за подготовку документов, готовит решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
         18) В пункте 99 Административного регламента слова «требованиям пункта 33» заменить словами «требованиям пунктов 32,33»;

         19) В пункте 110 Административного регламента слова «в соответствии с  пунктами 33,38» заменить словами ««в соответствии с  пунктами 32,33,38»;

         20) В пункте 120 Административного регламента слова «установленных пунктом 119» заменить словами «установленных пунктом 111»;

         21) В пунктах 121,122 Административного регламента слова «в подпунктах 6-10 пункта 42» заменить словами «в пункте 42»;
     2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Петровского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение «(https://petrovka-sp.ru//)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                С.И.Лютько